CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 094/2017

EMENTA: Requerimento de instalação de redutor de velocidade

luminoso no trecho entre o Bairro Triângulo e a sede do Município

de Marco.

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer ao Poder Executivo, a instalação de redutor de

velocidade luminoso, com a respectiva sinalização de indicação, no trecho

entre o Bairro Triângulo e a sede do Município de Marco.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08

de novembro de 2017.

João Batista Viana

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

  A proposição visa coibir acidentes de trânsito no trecho entre o Bairro

Triângulo e a sede do Município de Marco, tendo em vista que infelizmente

veículos leves, pesados e motocicletas desenvolvem velocidade acima do

permitido para o local, pondo em risco a si próprios e aos transeuntes que

circulam com frequência naquele trajeto.

  Portanto, o redutor de velocidade seria de grande valia, além de

configurar medida de baixo custo e rápida instalação.

 Por estas razões contamos com o apoio dos pares no sentido de

aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08

de novembro de 2017.

João Batista Viana

Vereador